27.12.2017Г. № 175

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИ «ТИХОНОВКА»
ДУМА

РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «ТИХОНОВКА» № 129 ОТ 29.12.2016 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА МО «ТИХОНОВКА» НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 Г.»
На основании Федерального закона от 26.12.2014 №450-ФЗ « О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации » , Приказ Минфина России от 01.12.2015 N 190н "О внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. N 65н",Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Тихоновка»,Постановлением Правительства Иркутской области от 12.04.2017 № 240 -пп «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании в 2017 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», Постановлением Правительства Иркутской области от 10.04.2017 № 228 -пп «О внесении изменений в положение о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях реализации мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов муниципальных образований Иркутской области».
РЕШИЛА:
1.Внести изменения в приложение №1.1 в статьи доходов:
1.1 Доходы, поступающие в бюджет муниципального образования в виде безвозмездных перечислений установить в размере 7367,00 тыс.рублей;

1.2 Доходы, поступающие в бюджет муниципального образования в виде дотаций, поступающих в бюджет установить в размере 6428,60 тыс.рублей;

1.3 Доходы, поступающие в бюджет муниципального образования в виде налога на имущество физических лиц установить в размере 25,00 тыс.рублей;

1.4 Доходы, поступающие в бюджет муниципального образования в виде земельный налог установить в размере 840,00 тыс.рублей;

1.5 Доходы поступающие в бюджет муниципального образования в виде доходов от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности установить в размере 600,00 тыс.рублей;
1.6 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов установить в размере 400,00 тыс.рублей;
2.Внести изменения в ведомственную структуру расходов приложение №4.1:

2.1 Расходы, направляемые на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд КБК 123 01 04 8020000 000 244 установить в размере 2665,66 тыс.рублей;

2.2 Расходы, направляемые на культуру, кинематографию и средства массовой информации КБК 123 01 04 8020000 000 244 установить в размере 2350,00 тыс.рублей;

2.3 Расходы, направляемые на оплату труда главы КБК 123 01 02 8010000 000 100 установить в размере 1010,00 тыс.рублей;

2.4 Расходы, направляемые на оплату труда и начисления на неё муниципальных служащих и прочего персонала КБК 123 01 04 8020000 000 100 установить в размере 3078,00 тыс.рублей;

2.5 Расходы, направляемые на социальное обеспечение КБК 123 10 01 804 0000 000 312 установить в размере 98,00 тыс.рублей;

2.6 Расходы направляемые на иные выплаты за исключением фонда оплаты труда КБК 123 11 05 8020000 000 113 установить в размере 2,00 тыс.рублей;

2.7 Расходы, направляемые на прочие межбюджетные трансферты общего характера КБК 123 14 03 8000000 000 540 установить в размере 4,40 тыс.рублей;
3.В приложение 2.1 внести изменения: источники внутреннего финансирования дефицита бюджета заменить на 222,26 тыс.рублей; уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов установить в размере 12034,46 тыс.рублей.

4.Внести изменения в приложение №3.1 согласно распределениям расходов по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета.
Председатель Думы

Глава МО «Тихоновка»

М.В.Скоробогатова

	Приложение № 1.1 к Решению Думы

	"О бюджете МО Тихоновка"

	на 2017 и плановый период 2018 и 2019 года «

	                      № 129 от 29.12.2016 г

	 Поступления доходов бюджета МО Тихоновка"

	 по группам, подгруппам, статьям классификации доходов в 2017 г

	Код бюджетной

	Доходы
	 План

	классификации РФ

	на 2017 год

	000
	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы
	4445,20

	182
	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физ.лиц
	400,00

	182
	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физ.лиц с дох.пол.
	400,00

	182
	1
	01
	02021
	01
	1000
	110
	Налог на доходы физ.лиц с дох.пол.
	400,00

	182
	1
	03
	02200
	01
	0000
	110
	Дох.от уплаты акцизов на нефтепродукты
	2167,20

	182
	1
	06
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на имущество
	25,00

	182
	1
	06
	01030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	25,00

	182
	1
	06
	00000
	10
	0000
	110
	Земельный налог
	840,00

	182
	1
	06
	06033
	10
	1000
	110
	Земельный налог, взымаемый с организаций
	650,00

	182
	1
	06
	06044
	10
	1000
	110
	Земельный налог взымаемый с физических лиц
	190,00

	123
	1
	08
	04020
	01
	1000
	110
	Гос.пошлина за совершение нотар.действий долж.лицами орг
	4,00

	123
	1
	08
	04020
	01
	1000
	110
	Гос.пошлина за совершение нотар.действий долж.лицами орг
	4,00

	000
	1
	11
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы от исп.имущ-ва,нах.в гос.и мун.собст
	600,00

	123
	1
	11
	05025
	10
	0000
	120
	Дох.пол.в виде арен.платы за земельные участки наход.на террит.населен.
	500,00

	123
	1
	11
	05035
	10
	0000
	120
	Дох.пол.в виде арен.платы за имущество наход.в гос.собственности
	100,00

	123
	1
	14
	00000
	00
	0000
	120
	Дох.от продажи материальных и не материальных активов
	400,00

	123
	1
	14
	06014
	10
	0000
	430
	Дох. от продажи зем.уч.находящихся в государственной и мун.собств.
	400,00

	123
	1
	13
	01995
	10
	0000
	130
	Дох.от оказания платных услуг(работ) получ.сред.бюджетов поселений
	9,00

	000
	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные перечисления
	7367,00

	000
	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	От других бюджетов бюджетной системы
	7367,00

	000
	2
	02
	00000
	00
	0000
	151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	6428,60

	148
	2
	02
	15001
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам посел. на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	6428,60

	148
	2
	02
	29999
	00
	0000
	151
	Прочие субсидии
	821,00

	148
	2
	02
	29999
	00
	0000
	151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	821,00

	148
	2
	02
	03000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и мун.образов
	117,40

	148
	2
	02
	35118
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам поселений на осущ. полно, но первичному воинскому учету
	84,40

	148
	2
	02
	30024
	00
	0000
	151
	Субвенции местным бююджетам на выполнение передав.полномочий
	33,00

	148
	2
	02
	30024
	10
	0000
	151
	Субвенции местным бююджетам на выполнение передав.полномочий
	32,30

	148
	2
	02
	30024
	10
	0000
	151
	Субвенции местным бююджетам на выполнение передав.полномочий
	0,70

	Итого доходов
	11812,20

	Дефицит 5 %
	222,26

	Допустимые расходы
	12034,46

	Приложение № 2.1 к   Решения Думы

	"О бюджете МО Тихоновка"

	на 2017 и плановый период 2018

	 и 2019 годов №   от 29.12. 2016г

	Источники финансирования дефицита бюджета

	муниципального образования «Тихоновка» на 2017 год

	(тыс. руб)

	Наименование

	Код бюджетной классификации
	Сумма

	2017 год

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	222,26

	в том числе

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	   000 01 02 00 00 10 0000 710
	222,26

	Изменение остатков средств на счетах по счету средств бюджетов
	000 01 10 00 00 00 0000 000
	0,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 01 10 02 01 05 0000 510
	-12034,46

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 01 10 02 01 05 0000 610
	12034,46

	Приложение № 4.1 к   Решению

	Думы "О бюджете МО Тихоновка"

	на 2017 и плановый период 2018 «.

	 и 2019 года ".

	№ от 29.12.2016 г.

	Ведомственная структура расходов бюджета

	сельского поселения "Тихоновка" на 2017 г.г.

	   Наименование
	 Коды ведомственной классификации
	План,2017

	Глава
	РЗ
	ПР
	ЦСР

	ВР
	тыс.руб.

	Расходы бюджета ВСЕГО

	12034,46

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	123
	01
	00
	000 00 00 000

	000
	6753,66

	Функц.Пр-ва РФ,выс.орг.гос.власти и местного самоупр-я
	123
	01
	02
	000 00 00 000

	000
	1010,00

	Глава
	123
	01
	02
	000 00 00 000

	100
	1010,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	123
	01
	02
	801 00 00 000

	100
	1010,00

	Заработная плата
	123
	01
	02
	801 00 00 000

	121
	782,00

	Начисления на оплату труда
	123
	01
	02
	801 00 00 000

	129
	228,00

	Аппарат
	123
	01
	04
	000 00 00000

	000
	5743,66

	Расходы
	123
	01
	04
	000 00 00 000

	000
	5743,66

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	123
	01
	04
	802 00 00 000

	100
	3078,00

	Заработная плата
	123
	01
	04
	802 00 00 000

	121
	2400,00

	Начисления на оплату труда
	123
	01
	04
	802 00 00 000

	129
	678,00

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	123
	01
	04
	802 00 00 000

	200
	2665,66

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	123
	01
	04
	802 00 00 000

	240
	2665,66

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	123
	01
	04
	802 00 00 000

	244
	2665,66

	Резервный фонд
	123
	01
	11
	801 80 05 000

	800
	47,00

	Резервный фонд органов мест.самоуправления
	123
	01
	11
	801 80 05 000

	870
	47,00

	Расходы на передованемые полномочия
	123
	01
	13
	000 00 00 000

	000
	0,70

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	123
	01
	13
	801 06 00 000

	244
	0,70

	Мобилизационная и вневойсковая под
	123
	02
	03
	000 00 00 000

	000
	84,40

	Расходы
	123
	02
	03
	603 51 18 000

	000
	84,40

	Расходы на заработную плату
	123
	02
	03
	603 51 18 000

	120
	79,10

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	123
	02
	03
	603 51 18 000

	121
	60,10

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)нужд
	123
	02
	03
	603 51 18 000

	129
	19,00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	123
	02
	03
	603 51 18 000

	244
	5,30

	Тарифы
	123
	04
	01
	6130103 000

	000
	32,30

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	123
	04
	01
	6130103 000

	121
	24,80

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)нужд
	123
	04
	01
	6130103 000

	129
	6,30

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	123
	04
	01
	6130103 000

	244
	1,20

	Дорожные фонды ДЦП"Развитие автомобильных дорог общего пользования местного назначения"
	123
	04
	09
	790 80 06 000

	000
	2167,00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	123
	04
	09
	790 80 06 000

	244
	2167,00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	123
	04
	09
	790 80 06 000

	244
	2167,00

	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
	123
	05
	02
	802 00 00 000

	000
	495,00

	Софинансирование Реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив
	123
	05
	02
	802 00 00 000

	000
	174,00

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	123
	05
	02
	802 00 00 000

	244
	174,00

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	123
	05
	02
	802 01 72 370

	244
	321,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	123
	08
	00
	000 00 00 000

	000
	2350,00

	МБУК СКЦ Тихоновка
	123
	08
	01
	000 00 00 000

	000
	2350,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	123
	08
	01
	000 00 00 000

	611
	2350,00

	СДК
	123
	08
	01
	803 00 00 000

	611
	1883,00

	Библиотека
	123
	08
	01
	805 00 00 000

	611
	467,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	123
	10
	01
	804 00 00 000

	000
	98,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	123
	10
	01
	804 00 00 000

	312
	98,00

	Иные выплаты за исключением фонда оплаты труда учреждений,лицам,привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	123
	11
	05
	802 00 00 000

	113
	2,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	123
	14
	03
	800 00 00 000

	540
	4,40